令 和 ７ 年 ８ 月 1 9 日

  日立市市民生活環境部文化・国際課

日立市民吹奏楽団の市長表敬訪問について（お知らせ）

標記について、下記のとおり実施しますので、お知らせいたします。

当日の取材及び記事掲載につきまして、御配慮くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年９月 10 日（水）午後１時 30 分から午後２時まで（予定）

２ 場 所  日立市役所４階 応接室１

３ 訪問予定者

日立市民吹奏楽団 団長 石川 悟、マネージャー 佐藤 博史

４ 対応者

小川市長、䭾成副市長、菊池市民生活環境部長 ほか

５ 訪問目的

  昭和49年７月11日に設立された日立市民吹奏楽団は昨年50周年を迎えたため、これ

までの活動報告や今後の展望についての説明を行う。

６ 日立市民吹奏楽団について

1974 年(昭和 49 年)に日本鉱業日立吹奏楽団の廃団に伴い音楽的資産を引き継ぐた

め、日本鉱業の協力と日立市及び市民により設立し、日立市の委託を受け市主催イベ

ント等での演奏、コンクール等への出場及び市内中学校での演奏指導を行う。

また、５月の定期演奏会と 12 月のポップスコンサートを大きな柱とし、音楽の生

涯学習の場として「音楽による街づくりに寄与する」ことを目的に活動している。

【問合せ】日立市市民生活環境部文化・国際課（担当 鈴木）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 744）